МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

07.11.2023 № ДС89-11-496/3

г. Сургут

О проведении фестиваля

семейного творчества «Соцветие»

В целях реализации годового плана деятельности МБДОУ №89

«Крепыш» на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести фестиваль семейного творчества «Соцветие»

23.11.2023г. среди семей воспитанников МБДОУ №89 «Крепыш».

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении фестиваля, согласно приложению 1.

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению фестиваля,

согласно приложению 2.

2.3. Состав жюри фестиваля для оценки выступлений, обучающихся, согласно

приложению 3.

3. Назначить Т.И. Мельникову старшего воспитателя ответственной за

подготовку и проведение фестиваля.

4. Воспитателям групп:

4.1. Провести первый отборочный тур художественных номеров в группах

МБДОУ №89 «Крепыш», ответственные воспитатели групп, в срок до

17.11.2023г.

4.2. Подать заявку на участие в фестивале в комитет (по форме, приложение 4),

в срок до 22.11.2023г.

4.3. Оформить согласие родителей (законных представителей) воспитанников о

размещении видеоролика в интернет сети (персональное облако), в срок до

22.11.2023г.

5. Председателю жюри Гордеевой Т.В., учителю музыки, разместить, номера

победителей в сообществе ВКонтакте в сети интернет в период с 24.11.2023г по

10.12.2023г.

6. Ответственными за техническое сопровождение фестиваля назначить

Абдрахманову Е.В., Благодатских Г.Р. учителей музыки.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей заведующего

по УВР.

И.о.заведующего Подписано электронной подписью

Сертификат:

433DC56A13110C6743C62D30DCF817BB

Владелец:

Гандабеско Татьяна Викторовна

Действителен: 30.01.2023 с по 24.04.2024 ]

Т.В. Гандабеско

  Приложение 1

к приказу №ДС89-11-______/3

от «____» ______2023

Положение

о проведении фестиваля семейного творчества «Соцветие» в 2023 году.

Тема фестиваля: «В стране фольклора: традиции и музыка народов России!»

1.Общие положения.

1.1.Общее руководство проведения Фестиваля семейного творчества (далее-

Фестиваль) осуществляет муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад №89 «Крепыш», г.Сургут;

1.2 Фестиваль приурочен к году укрепления патриотических ценностей и

идентичности, развитие образовательных программ на тему истории и культуры

России.

2. Цель и задачи Фестиваля.

2.1. Целью Фестиваля является расширение поля позитивного взаимодействия

воспитанников ДОУ, родителей (законных представителей), педагогов ДОУ.

2.2.Задачи Фестиваля:

- поддержка детского и семейного творчества, выявление  талантливых членов

семьи;

- сохранение и развитие традиционной народной художественной культуры

России;

- развитие творческой  активности, эстетического вкуса у дошкольников;

- реализация Федерального Государственного образовательного стандарта в

воспитании дошкольников.

3. Участники Фестиваля.

3.1. В Фестивале принимают участие воспитанники ДОУ и члены их семей (родители,

бабушки, дедушки, братья, сёстры).

3.2. Возрастная категория участников Фестиваля от 4 лет и старше.

4. Организация Фестиваля.

4.1. Для подготовки и проведения Фестиваля создаётся организационный комитет

(далее – Оргкомитет).

4.1.1. Функции Оргкомитета:

- разработка положения о проведении Фестиваля;

- осуществление координации вопросов организации и проведения Фестиваля;

- утверждение списка участников Фестиваля согласно заявкам;

- разработка сценария проведения Фестиваля;

- размещение в группе ДОУ «ВКонтакте» видео файлов с лучшими творческими

работами.

5. Сроки, порядок и форма проведения Фестиваля.

5.1. Фестиваль проводится в 3 этапа:

- I.Подготовительный: с 03.11.2023 - 08.11.2023– объявление о Фестивале в

учреждении.

- II.Практический: с 09.11.2023 - 17.11. 2023 – подготовка и отбор лучших номеров

от групп;

с 20.11.2023-21.11.2023 - приём заявок.

-III. Итоговый: 23.11.2023- проведение Фестиваля в форме концерта по корпусам

МБДОУ;

с 24.11.2023-25.11.2023 – размещение в группе ДОУ «ВКонтакте» лучших

творческих номеров;

с 27.11.2023-30.11.2023- вручение памятных дипломов всем участникам Фестиваля.

5.2. Форма проведения фестиваля: ОЧНАЯ.

6. Номинации Фестиваля-конкурса.

6.1.Фестиваль проводится по следующим номинациям:

- «Вокальное исполнительство» (дуэт, ансамбль);

- «Хореография»;

- «Художественное слово»;

- «Театрализация»;

- «Инструментальное исполнительство».

7. Требования к творческим номерам.

7.1. На Фестиваль представляется 1-2 номера с каждой возрастной группы (от 4- лет и

старше)

7.2. Все творческие номера должны соответствовать общепринятым нормам

сценической культуры:

- соответствие репертуара возрастным особенностям исполнителей;

- исполнительское мастерство;

- выразительность;

- зрелищность;

- артистичность;

- эстетичность.

7.3 Предпочтение отдаётся творческим номерам с национальным колоритом:

народные танцы, песни, стихи на родном языке (перед исполнением обязателен

перевод содержания номера на русский язык)

  Приложение 2

к приказу №ДС89-11-______/3

от «____» ______2023

Состав организационного комитета по подготовке и проведению фестиваля

№п

/п

ФИО педагога  должность

1  Гордеева Татьяна Владимировна  учитель музыки

2  Благодатских Гузаль Рависовна  учитель музыки

3  Абдрахманова Елена Викторовна  учитель музыки

4  Захарова Елена Алексеевна воспитатель

5  Галимуллина Гулия Асхатовна воспитатель

6  Гареева Елена Фаильевна  учитель-логопед

 Приложение 3

к приказу №ДС89-11-______/3

от «____» ______2023

Состав жюри фестиваля для оценки выступлений, обучающихся, согласно

председатель жюри: Гордеева Татьяна Владимировна  учитель музыки

члены жюри: Благодатских Гузаль Рависовна  учитель музыки

 Абдрахманова Елена Викторовна  учитель музыки

 Захарова Елена Алексеевна  воспитатель

 Галимуллина Гулия Асхатовна воспитатель

 Гареева Елена Фаильевна учитель-логопед

  Приложение 4

к приказу №ДС89-11-______/3

от «____» ______2023

Заявка на участие в Фестивале семейного творчества «Соцветие-2023»

Тема: «В стране фольклора: традиции и музыка народов России!»

ФИО участника

(ребенка,

взрослого)

Возрастная

группа, название

группы

Номинация Название работы Хронометраж

1.

2.